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Mamy to! 
 

Budżet Obywatelski od lat wspiera przedsięwzięcia ważne dla mieszkańców naszej gminy. W tym roku także 
Szkoła Podstawowa w Szczodrzykowie otrzymała fundusze na realizację swojego zadania – Biegu dla 
Autyzmu. 

Pierwszy Bieg dla Autyzmu odbył się w ubiegłym roku szkolnym i okazał się na tyle udany, że 
postanowiliśmy go kontynuować. Jednak taka impreza wymaga sporych nakładów pracy i pieniędzy. Praca nie 
jest nam straszna, mamy zapał, wizję i po dwie sprawne ręce, ale pieniądze to już inna bajka, niestety nie przez 
nas pisana. I w tym momencie gorzkiej refleksji zrodził się pomysł, aby nasze przedsięwzięcie przedstawić jako 
jedno z zadań w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Kórnik. 

Projekt, przygotowany przez panią Karolinę Siudę, wzbudził zainteresowanie i został wpisany na listę 
zadań w kategorii ZADANIE MAŁE. Wtedy zaczął się najtrudniejszy etap wyścigu do gminnej kasy – 
promowanie, przekonywanie, pokazywanie, jak ważne jest to zadanie, ile dobrego możemy dzięki niemu zrobić 
dla osób ze spektrum autyzmu i dla lokalnej społeczności. Punktem kulminacyjnym naszych działań był Festyn 
Ekologiczny, podczas którego rozdawaliśmy ulotki, objaśnialiśmy procedurę głosowania, prosiliśmy o wsparcie 
naszego przedsięwzięcia, wychwalając je na potęgę i podkreślając jego szlachetną ideę. Efekt? Zebraliśmy 426 
głosów, które sprawiły, że marzenie stało się rzeczywistością. Tak więc, bogatsi o niebagatelną kwotę 30 000, 
z wielkim optymizmem zabieramy się do planowania 2. edycji Biegu dla Autyzmu! 

Beata Michałowska 

    

Fot. Ł. Grzegorowski 
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Przygoda z 
aktorstwem 

 

XIX wiek, komnata zamkowa: Jadwiga Zamoyska 
czyta fragmenty swojego pamiętnika, jej synowie – 
Władysław i Witold – rozgrywają partię szachów, 
starsza córka gra na fortepianie, a młodsza bawi się 
w kąciku lalkami, w tle krzątają się uczennice 
generałowej… Taka właśnie scena ukazała się 
oczom przybyłych na nocne zwiedzanie Zamku, 
które zorganizowano 22 września w ramach 
Kórnickich Dni Nauki.  

Inscenizację przygotowało Stowarzyszenie 
Teatralne „Legion”, a w role dzieci Jadwigi 
Zamoyskiej wcielili się uczniowie naszej szkoły: 
Lena Majchrzycka i Bartek Sobczak. 

Beata Michałowska 
 

         Fot. H. Buda

Recytacja na miarę finału! 

Dnia 24 października w klasach 1-3 odbyły się szkolne eliminacje do XVIII Powiatowego Konkursu 
Recytatorskiego WPISANI W HISTORIĘ, którego organizatorem jest Komenda Hufca ZHP w Kórniku. Eliminacje 
wyłoniły zwycięzców, którzy 7 listopada będą reprezentować naszą szkołę w finale konkursu. Tematem 
tegorocznych zmagań recytatorskich jest „Mój przyjaciel kot”. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a laureatom 1. i 2. miejsca życzymy powodzenia! 
Poniżej przedstawiamy wyniki przesłuchań: 

1. miejsce Nadia Muzsik kl. 3b 
2. miejsce Amelia Kaczor kl. 2b 
3. miejsce Amelia Buda kl. 1a        Ewelina Kapała 
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Paulina Dolniak 

Od września pracuję w Szkole 
Podstawowej w Szczodrzykowie. Jestem 
wychowawcą świetlicy oraz nauczycielem języka 
angielskiego. W wolnym czasie uwielbiam czytać 
książki, słuchać muzyki i podróżować.  Chętnie 
jeżdżę na rowerze i chodzę na długie spacery. 
Interesuję się kulturą krajów anglojęzycznych. 

Magdalena Garczyńska-Dydymska 

Jestem nauczycielem edukacji wczesnoszkolnej oraz 
matematyki. Bardzo lubię pracę z dziećmi i młodzieżą. 
Prywatnie jestem mamą trójki dzieci. Lubię podróżować, a 
w wolnych chwilach jeździć motocyklem. 
 

Ewa Spychała 

Ukończyłam Akademię Wychowania fizycznego na kierunku 
trenerskim, a później kurs instruktorki fitness. Podczas studiów 
podyplomowych studiowałam Nowy Marketing w Collegium 
Da  Vinci. Prowadziłam Centrum edukacyjne dla dzieci w ramach 
własnej działalności, a następnie pracowałam na stanowisku 
specjalisty ds. marketingu. W szkole podstawowej w 
Szczodrzykowie bardzo szybko się odnalazłam, gdyż lubię i 
doceniam pracę z dziećmi. Moją pasją jest sport, szczególnie 
bieganie, rower i koszykówka, a także kino oraz podróże. 

Nowi pracowNicy 
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Klaudia Kościelniak 

Ukończyłam studia na kierunku pedagogika 
przedszkolna i wczesnoszkolna oraz studia z zakresu 
oligofrenopedagogiki. W szkole w Szczodrzykowie objęłam 
stanowisko nauczyciela współorganizującego nauczanie w 
klasie 1c. 

W wolnych chwilach gotuję, co mnie bardzo odpręża, 
oraz słucham muzyki – moimi ulubionymi artystami są 
Zbigniew Wodecki i Andrzej Zaucha. 

Alina Wolna-Sobczak 

Jestem nauczycielem z kilkuletnim stażem 
pracy. Wcześniej pracowałam jako nauczyciel 
katecheta w szkołach w Poznaniu, Skórzewie i 
Dąbrówce.  

Praca w bibliotece nigdy nie jest nudna, tutaj 
zawsze się coś dzieje! Oprócz przygotowania i 
wydawania podręczników na nowy rok szkolnych oraz 
wypożyczania i zwrotów książek przygotowuję różnego 
rodzaju konkursy, wystawy promujące książki, 
prowadzę gazetkę ścienną i lekcje biblioteczne, 
szczególnie dla dzieci z młodszych klas.  

Moją pasją są oczywiście książki. Obecnie 
wczytuję się w kryminały Alka Rogozińskiego, które 
szczerze polecam. Lubię także podróże, szczególnie po 
Polsce, ale nie tylko. W wolnym czasie spaceruje z 
psem i układam puzzle.  
 

Dagmara Szarszewska 

W szkole w Szczodrzykowie uczę matematyki. 
Ukończyłam Politechnikę Wrocławską (zarządzanie 
przedsiębiorstwem), Uniwersytet Ekonomiczny (zarządzanie 
przedsiębiorstwem – logistyka krajowa i międzynarodowa), 
studia podyplomowe w Wyższej Szkole Bankowej (bankowość) 
oraz studia podyplomowe przygotowujące do nauczania 
matematyki i fizyki. 
Jako nauczyciel pracuję drugi rok, wcześniej pracowałam w 
banku.  
Prywatnie: mama dwóch córek. Interesuję się sportem, a w 
szczególności siatkówką, żużlem i sportami zimowymi. Zawsze 
uśmiechnięta i pozytywnie nastawiona do życia. 
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Dzien Nauczyciela 

 
 Razem możemy więcej – Dzień Nauczyciela dla klas 1-3 

Kolejny Dzień Edukacji Narodowej za nami. W tym roku szkolnym postanowiliśmy zrobić 
niespodziankę najmłodszym uczniom naszej szkoły, w dodatku 13 października w piątek. Nauczyciele 
klas 0-III przygotowali przedstawienie, w którym wcielili się w role bohaterów wiersza Juliana Tuwima, 
pt. „Rzepka”. Komentarz do wiersza, czytany przez jednego z narratorów,  zawierał  przesłanie, które 
stało się myślą przewodnią występu: „Gdy sam rady dać nie możesz, zaproś przyjaciół do pomocy.    
Więcej osiągnie ten, co z innymi, wspólnie pracuje i się jednoczy…” 

Oprawa muzyczna przedstawienia nie tylko oddawała charakter poszczególnych postaci, ale 
porwała dzieci do wspólnej zabawy, śpiewu i… radosnego przeżywania występu. Nie zabrakło takich 
przebojów, jak „Kundel Bury”, „A ja rosnę i rosnę”, „Jesteś szalona” czy „Ale jazz” i „ Let’s Twist Again”.  
A wszystko to odbywało się na tle pięknej scenografii, wykonanej również przez nauczycieli. Na uwagę 
zasługują wyjątkowe kostiumy, pod którymi kryli się wychowawcy i dyrekcja szkoły. 

Na zakończenie uczniowie klasy II b, w imieniu swoich koleżanek i kolegów z edukacji 
wczesnoszkolnej i przedszkolnej, wystąpili w krótkiej inscenizacji. W piękny sposób dzieci wyraziły 
uznanie i wdzięczność dla pracy swoich nauczycieli i pracowników szkoły. 
 

      Małgorzata Wawrzyniak 
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To święto nas wszystkich! – Dzień Nauczyciela dla klas 4-6 
 

Dzień Edukacji Narodowej to ważne święto, dlatego w naszej szkole jest co roku hucznie obchodzone. 
Tym razem apel przygotowała klasa 5a przy współpracy ze szkolnym chórem i Samorządem 
Uczniowskim. Wszyscy świetnie się bawili podczas teleturnieju „Szkoła na medal”. 
 

Czy ich „Twarz brzmi znajomo”? Oczywiście, że tak! W pierwszej konkurencji swoje słodkie, 
młodziutkie twarzyczki pokazali pracownicy szkoły, a uczniowie z wielkim zaangażowaniem 
zgadywali, kto zapozował do zdjęcia! W dalszej części było jeszcze weselej! Naprzeciwko siebie, w 
dwóch narożnikach stanęli nauczyciele i uczniowie! Rywalizacja była zawzięta, każdy chciał jak 
najlepiej odpowiedzieć na pytania Karola Hamburgera! Jednak z tej potyczki zwycięsko wyszli… 
Uczniowie! I to wcale nie chodziło o to, że pan Hamburger miał już to wcześniej napisane! Podczas 
apelu swoim cudownym śpiewem umilał czas szkolny chór – przecież w każdym dobrym teleturnieju 
występują prawdziwe gwiazdy! Uwieńczeniem tego widowiska było wystąpienie przedstawicieli 
Samorządu Uczniowskiego, którzy złożyli najserdeczniejsze życzenia nauczycielom, pracownikom 
szkoły i uczniom – bo przecież to święto nas wszystkich! 

Anna Drewnowska 
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MISJA NADZIEI W Etiopii 

 

Etiopia to kraj w Afryce ze stolicą w 
Addis Abebie, dużo większy od Polski i 
oddalony od niej o ok. 5500 km. Leciałam tam 
samolotem przez 17 godzin. 

 

To tam miałam szczęście spotkać 
niezwykłą osobę, siostrę Joachim, a dzięki niej 
wielu innych wspaniałych ludzi: dzieci i ich 
mamy, którym pomaga oraz wolontariuszy, 
którzy przyjechali z Hiszpanii, Meksyku, 
Australii i Etiopii, aby wesprzeć siostrę w jej 
pracy.  

Siostra Joachim to drobna, energiczna, 
ponadsześćdziesięcioletnia Angielka, duchowa 
„wychowanka” św. Matki Teresy. Większość 
życia spędziła na misjach w trudnych rejonach 
Indii, Papui Nowej Gwinei i Etiopii. Od przeszło 
10 lat samotnie prowadzi Misję Nadziei w 
Gode, która jest w tym rejonie jedynym 
katolickim ośrodkiem na terenie opanowanym 
przez świat muzułmański. A co takiego robi? 
Stara się nieść pomoc najbardziej 
potrzebującym – dzieciom i ich samotnym 
matkom. Wspiera je w codziennym życiu, uczy 
czytać i pisać, przyucza do zawodu, aby mogły 
kiedyś zapewnić odpowiednie warunki do 

życia, nauki i rozwoju swoim dzieciom.  
Natomiast najmłodszym zapewnia edukację, 
rozwój, jedzenie i ubrania. Wszystkim im stara 
się zapewnić opiekę medyczną. Niestety, tam 
gdzie byłam, niewiele dzieci może chodzić do 
szkoły, a po jej skończeniu znaleźć pracę, 
nieliczni zaś mają zapewnioną opiekę 
medyczną. 

Siostra Joachim zrobiła na mnie 
niesamowite wrażenie. Szybko zrozumiałam, 
że dla niej nie ma rzeczy niemożliwych. 
Zaskoczyła mnie już drugiego dnia mojego 
pobytu w Gode, kiedy podpatrzyłam, jak z 
worków jutowych (takich po mące czy 
ziemniakach) szyje dla dzieci torby do szkoły, a 
dla ich mam torby na zakupy, czy ze starej, 
zniszczonej sukni potrafi wyczarować małą, 
śliczną sukienkę dla dziewczynki. 

 

Wraz z innymi wolontariuszami 
spędziłam w Misji prawie miesiąc. Życie tam 
jest bardzo dobrze zorganizowane. Misyjny 
autobus dwa razy dziennie jedzie do Gode. 
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Przed południem przywozi mamy i 
dzieci. Po przyjeździe najmłodsze dzieci są 
kąpane, a wszystkie przebierają się w czystą 
odzież. Rzeczy „domowe” są od razu prane. 
Wszyscy wspólnie jedzą śniadanie, po którym 
najmłodsze dzieci zabierane są do żłobka, a 
starsze przechodzą do sal lekcyjnych i 
rozpoczynają zajęcia. Dzieci w wieku od 4 do 12 
lat uczą się w trzech klasach po 10 osób. W 
czasie zajęć, które trwają do 14.00, wszyscy 
otrzymują kolejny posiłek, ciepły i bardziej 
obfity, coś na wzór naszego obiadu. Każde 
dziecko po zjedzeniu myje swój talerzyk i 
kubek, a następnie odkłada na wyznaczone 
miejsce. Osobiście byłam bardzo zaskoczona – 
oczywiście pozytywnie – jak wszystko jest tam 
przemyślane i dobrze zorganizowane. Każde 
dziecko ma podpisany swój kubek, talerzyk, 
ubranka...  W klasie panuje spokój i porządek. 

Po posiłku i zajęciach sportowych dzieci 
się myją, przebierają w swoje „domowe” 
rzeczy i szykują do powrotu do domów. Razem 
z mamami są odwożone autobusem do miasta. 
To mniej więcej tak, jak wy, mieszkając w 
Kórniku, dojeżdżacie do szkoły do 
Szczodrzykowa, z tą różnicą, że oni wszyscy 
jadą jednym autobusem o jednej porze. 

Ponieważ, jak wiecie, uczę wychowania 
fizycznego, w Misji zajmowałam się przede 
wszystkim prowadzeniem zajęć sportowych, 

organizowałam zabawy, gimnastykę, gry 
sportowe. Dzieci z Etiopii podobnie jak Wy, 
chętnie bawią się i grają. Bardzo spodobała się 
im gra w „Zbijaka”, „Ogonki” czy „Balonową 
siatkówkę”.   

 

 W tym roku po raz pierwszy w Misji 
zorganizowane zostało „Piłkarskie Lato” dla 40 
chłopców. Przyjeżdżali oni po południu tym 
samym autobusem, który odwoził uczniów po 
zajęciach do Gode. Chłopcy po raz pierwszy w 
swoim życiu mieli prawdziwe, piłkarskie 
wakacje i prawdziwe, piłkarskie stroje. Przez 
dwa tygodnie, od poniedziałku do piątku, 
uczestniczyli w zabawach, ćwiczeniach i grze w 
piłkę nożną, a w niedzielę był rozgrywany 
turniej.  

 

Akcja „PIŁKARSKIE LATO” zakończyła się 
meczem finałowym, po którym zwycięska 
drużyna otrzymała medale, wszyscy dostali 
pamiątkowe dyplomy, a najbardziej 
wyróżniający się piłkarze także drobne 
upominki. 
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Wyobraźcie sobie, że chłopcy ci grali w 
piłkę bez butów, a podczas bardzo dużych 
upałów, kiedy piasek był tak gorący, że już nie 
dało się po nim chodzić, w klapkach.  

 

Niewielu z nich miało buty sportowe do 
gry w piłkę, ale chęciami i zacięciem Wam nie 
ustępowali. Myślę, że gdyby kiedyś była okazja 
do zagrania z nimi meczu, byłby bardzo 
ciekawy. 

 

Mieszkańcy Gode są bardzo biedni, ale 
też bardzo radośni, otwarci, gościnni. Miałam 
okazję wraz z pozostałymi wolontariuszami 
gościć w domu u dwóch nauczycielek 
pracujących w Misji. Zawsze byliśmy ciepło i 
mile przyjmowani. Gościnność jest w ich 

sercach, a radości ze zwykłych rzeczy 
moglibyśmy się od nich uczyć. 

 

W imieniu swoim, siostry Joachim i jej 
podopiecznych pragnę podziękować Wam za 
włączenie się w czerwcową akcję pomocy dla 
Misji Nadziei. Zebraliśmy wtedy  ubranka dla 
noworodków i niemowląt, toner do drukarki 
oraz pieniądze, z których zakupiłam sprzęt 
sportowy, trochę leków i kolejne tonery. 
Wszystko to zawiozłam do Gode i przekazałam 
na rzecz Misji.  

 

Chętnych, którzy chcieliby „podejrzeć” 
życie i pracę w Misji Nadziei w Gode, 
zapraszam do skorzystania z linku: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=10
0095109645234  

oraz do filmiku, który powstał już po moim 
wyjeździe: 

https://www.instagram.com/reel/CwvEwOytk
ga/?igshid=ODk2MDJkZDc2Zg==  
 

Małgorzata Iszkuło 
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                 Przygoda z         nauką 

 

Po raz jedenasty instytucje naukowe mające 
swoje siedziby w naszej gminie – a jest ich 
niemało – postanowiły przeprowadzić akcję 
zarażania młodych ludzi bakcylem wiedzy, 
pasją badania i odkrywania świata. Wszelkie 
działania, które podjęto dla osiągnięcia tego 
celu, przeprowadzono pod szyldem 
Kórnickich Dni Nauki. 

 

 

 

 

 

KDN to ważne wydarzenie w naszej 
gminie, na które zapraszani są przede 
wszystkim młodzi ludzie, bo to właśnie oni, 
odpowiednio pokierowani i przygotowani, 
mogą stać się przyszłością nauki i zmieniać 
świat na lepsze.  
 

 
 

Uczniowie naszej szkoły także 
uczestniczyli w tym przedsięwzięciu i na 
własnej skórze przekonali się, że nauka „nie 
gryzie”, nie jest nudna, a wręcz może być 
wspaniałą przygodą. 
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Pierwszego dnia, czyli 21 września, 
nauka przyjechała do nas. Mieliśmy 
przyjemność gościć pracowników Biblioteki 
Kórnickiej, którzy w przystępny i ciekawy 
sposób opowiedzieli o Białej Damie, próbując 
wyzwolić tę postać z mitów i legend, w które 
obrosła, a także o historii pisma i książki – od 
papirusu do platformy cyfrowej.  

 

 

W kolejnym dniu to my wyruszyliśmy na 
poszukiwanie nauki: poszliśmy na grzyby w 
Arboretum, podziwialiśmy skarby Biblioteki 
Kórnickiej, przeprowadzaliśmy proces izolacji 
białek w laboratorium Instytutu Dendrologii,  

 

a w szkółkach Kórnickich poznaliśmy wiele 
gatunków drzew i krzewów oraz sposoby ich 
rozmnażania. 

                      Beata Michałowska 
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Festyn ekologiczny 
 

 

 

    

Nasi uczniowie docenieni 

Ważnym punktem tegorocznego Festynu 
Ekologicznego, który odbył się 23 września, 
było wręczanie nagród laureatom 
konkursów – wśród nich znaleźli się także 
uczniowie naszej szkoły. 
 

Jako pierwsi na scenę weszli 
uczestnicy Wielkiego Konkursu Plastycznego 
zatytułowanego „Jadwiga Zamoyska, 
Wisława Szymborska”. Jego organizatorem 
było Kórnickie Centrum Rekreacji i Sportu 
„Oaza”, a rywalizacja toczyła się w trzech 
kategoriach wiekowych: przedszkola, klasy   
1-3 oraz klasy 4-8.  
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                Beata Michałowska

W kategorii młodszych klas 
podstawowych nasi przedstawiciele 
wywalczyli pierwsze i trzecie miejsce. 
Pierwsza lokata przypadła uczniom klasy 
II (Helena Kądziołka, Filip Mikołajczak, 
Nadia Muzsik, Antoni Łuczak, Jan 
Rosiński), a trzecia uczniom klasy III 
(Jaśmina Błochowiak, Maria Żak, 
Szymon Nowak, Nela Fornal, Joanna 
Lubieńska). W kategorii klas 4-8 również 
tryumfowali artyści ze Szczodrzykowa: 
Maria Chąpińska, Gabriela Walczak, 
Marta Stachowiak, Weronika Sznura, 
Martyna Antkowiak. 

Podczas festynu uhonorowano też twórczą pracę dzieci biorących udział w konkursie 
Europejska Nagroda Młodzieżowa, któremu patronuje gmina partnerska Königstein im Taunus.       
I tu mogliśmy liczyć na splendor, bowiem nasze uczennice – Liliana Radajewska i Lena 
Majchrzycka – zapewniły sobie w tym prestiżowym przedsięwzięciu pierwszą nagrodę. 
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This week, students from our school are participating in a Euroweek project in the most 
picturesque place. Różanka is a lovely village in the mountains. We’re meeting students from three 
other schools and four volunteers from Mexico, Peru, India and Georgia. English is the main language 
spoken here. We hope to have lots of fun together. 

                  Eliza Piotrowska 
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SPOTKANIA Z CIEKAWYMI LUDŹMI… 
 

Nauczyciele świetlicy w tym roku szkolnym realizują cykl spotkań z ciekawymi osobami. Na 
zaproszenie uczniów uczęszczających do naszej świetlicy odpowiedział pan doktor Mariusz Nawrocki 
pracownik Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. 

Nasz gość w ciekawy sposób opowiedział o swojej pracy i budowie anatomicznej człowieka. 
Wszyscy słuchali z ciekawością wykładu, a na koniec serdecznie podziękowali za spotkanie. 

      Kinga Nawrocka 
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Wycieczka do  

Gniezna i  Biskupina 
 

6 października 2023r. dwie klasy, 5a i 5b, 
pojechały na wycieczkę do Gniezna i Biskupina. 

Celem wycieczki było przypomnienie znanych 
nam już faktów historycznych, ale i poszerzenie 
naszej wiedzy z zakresu historii. 
 

W Gnieźnie stanęła nam przed oczami legenda o 
Lechu, Czechu i Rusie 

To właśnie Gniezno było pierwszą stolicą 
Polski, a także pierwszą metropolią kościelną w 
Polsce. Przepiękna katedra gnieźnieńska na 
Wzgórzu Lecha upamiętnia osobę św. Wojciecha - 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. 
Urodził się ok. 956 roku w Czechach, w możnej 
rodzinie Sławnikowiców.  

 

Św. Wojciech właśnie z Polski wyruszył na 
swą ewangelizacyjną misję do Prus. Tam zginął 
śmiercią męczeńską w roku 997. Jego ciało wykupił 
za równowartość złota Bolesław Chrobry. Szczątki 
te umieścił w gnieźnieńskiej katedrze, w pięknym, 

złotym relikwiarzu. Miejsce to jest odtąd celem 
wielu pielgrzymek i nieustającego kultu. 

Katedra gnieźnieńska to piękna budowla. 
Pierwsza świątynia na tym właśnie miejscu została 
ufundowana przez Mieszka I przed rokiem 977. 
Obecna katedra to trzecia wersja przebudowana po 
najazdach, pożarach i wojnie. 

Oprócz cennego relikwiarza z kośćmi św. 
Wojciecha w bazylice znajduje się unikatowy 
zabytek sztuki romańskiej- odlane ze stopu miedzi, 
cyny i ołowiu DRZWI GNIEŹNIEŃSKIE, pochodzące z 
1175 roku. Przedstawiają one sceny z życia św. 
Wojciecha - od dnia urodzin do chwili śmierci. 

Pamiętamy z historii Zjazd Gnieźnieński? 

Wówczas to do Gniezna przybył w roku 
1000 sam cesarz ówczesnego świata- Otto III. 
Przybył on do grobu św. Wojciecha i równocześnie 
na spotkanie z księciem Polski- Bolesławem 
Chrobrym. 

Spacerując po tym pradawnym mieście, 
szukaliśmy na naszym szlaku posągów 5 królów, 
którzy właśnie tu byli koronowani: Bolesław 
Chrobry, Mieszko II Lambert, Bolesław Śmiały, 
Przemysł II i Wacław II. 

Szukaliśmy również królików. Te dwa 
wyrazy “król” i  ”królik” etymologicznie mają ze 
sobą wiele wspólnego. Na szlaku królików jest 15, 
mają one za zadnie przypominać ważniejsze 
wydarzenia z życia miasta (epidemie, pożary, 
odbudowę murów miejskich). Tak więc 
widzieliśmy: Królika Murarza, Królika Degustatora, 
Królika Strażaka, Królika Medyka 

Zatem posągi królów Polski i rzeźby 
królików - przewodników będą nam się odtąd 
niezmiennie kojarzyć z Gnieznem.   
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Biskupin przeniósł nas w czasy jeszcze 
odleglejsze... 

Gród w Biskupinie został odkryty w roku 
1933 i było to jedno z najważniejszych odkryć w 
dziejach archeologii zarówno polskiej, jak i 
europejskiej. Dokonał tego Waldemar Szwajcer, 
nauczyciel i dyrektor miejscowej szkoły. Choć osada 
w Biskupinie dotyczy zupełnie innej epoki, w swoim 
znaczeniu archeologicznym jest na miarę osad 
palowych z neolitu w Szwajcarii, czy też na miarę 
włoskich Pompejów! 

Osada w Biskupinie to pozostałość kultury 
łużyckiej występującej na tym terenie od XIV w. 
p.n.e. do V w. p.n.e. Na podstawie badań 
drewnianych bali stwierdzono, że połowę użytych 
do budowy grodu drzew dębowych ścięto w roku 
748 p.n.e. Ocenia się, że gród ten był zasiedlony 
przez 150 lat. Był on grodem otoczonym obronnym 
wałem. Być może mur ten miał służyć obronie 
przed dzikimi, koczowniczymi ludami z północy- 
Kimerami czy Scytami? A może miała to być forma 
naśladownicza greckich kolonii? Tego nie wiemy... 

 

Wiemy jednak, że ludzie ówcześni 
budowali swoje chaty bardzo pomysłowo, tak, by 
pierwsze promienie południowego słońca 
samoistnie dogrzewały i oświetlały wnętrze chat, 
które posiadały otwory okienne i drzwiowe właśnie 
od strony południowej. Chodniki grodu, bo też 
takie tam występują, zaprojektowane były tak, by 
pod belkami stanowiącymi chodnik znajdowały się 
“baseny” magazynujące wodę, która spływała do 
nich z powierzchni. Umożliwiało to mieszkańcom 
poruszanie się w czasie deszczu po osadzie we 
względnie wygodnych warunkach. 

 

Ludność Biskupina zajmowała się 
rolnictwem, rybołówstwem, zbieractwem i 
rzemiosłem (garncarstwo i tkactwo). 

W Biskupinie obok osady łużyckiej znajdowała 
się we wczesnym średniowieczu, nieco na zachód 
od grodu, wioska wczesnopiastowska datowana na 
VIII/IX w. n.e. Tam również dotarliśmy i poznaliśmy 
sposób życia naszych Piastów 

 

Weronika Chwedczuk-Ponitka 
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Wycieczka  

do Kórnika 
 

 

7 września wraz z uczniami z klasy II "a" 
oraz II "c" udaliśmy  się na wycieczkę do 
Kórnika. Pogoda tego dnia dopisywała, więc 
pierwszym punktem naszej wycieczki był 
spacer promenadą kórnicką, podczas którego 
dzieci mogły podziwiać malownicze okolice 
Jeziora Kórnickiego.  
 

 
 
 

Następnie postanowiliśmy odwiedzić 
miejsca pamięci narodowej, m.in. Pomnik 
Powstańców Wielkopolskich, Tablicę 
Rozstrzelanych ku czci ofiar z 1939 roku. Wraz 
z uczniami zapaliliśmy znicze i uczciliśmy  ofiary 
tych wydarzeń minutą ciszy.  

 

 
 

Ostatnim punktem wycieczki była lekcja 
muzealna na Zamku w Kórniku. Pani 
przewodnik przybliżyła dzieciom historię 
zamku oraz jego właścicieli. 

             Marta Rybarczyk 
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Wycieczka 
 

 

Dnia 3 października klasy 3A i 3B 
wybrały się na pierwszą wycieczkę w tym roku 
szkolnym. Podróż koleją - Koleje Wielkopolskie 
dostarczyła wielu wrażeń i pozwoliła 
zaznajomić się z charakterem pracy 
konduktora - kierownika pociągu.  

 

 

 

do  kina 
Stacją docelową była Środa 

Wielkopolska, gdzie uczniowie posmakowali 
lokalnych lodów, poznając przy tym trochę 
historię miasta.  

 

 

Potem udali się do Kina "Baszta" na 
seans filmowy pt. "O psie, który jeździł koleją", 
który co niektórych wzruszył do łez. 

        Martyna Malewicz 
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    Kocham   słyszeć 
 

 

Już po raz drugi nasza szkoła przystąpiła 
do ogólnopolskiej akcji uświadamiającej 
Kocham słyszeć. Akcja trwała do 20 
października br. i wzięło w niej udział 198 
uczniów z klas 0-VIII. W akcji wspieraliśmy 
dzieci i młodzież naszej szkoły z niedosłuchem, 
uświadamialiśmy czym jest niedosłuch, 
wyjaśnialiśmy czym są: aparat słuchowy i 
procesor dźwięku, a także uczyliśmy jak dbać o 
słuch. Zostały przeprowadzone również 
warsztaty przez panią Marzeną Kuberacką i 
panią Barbarą Gromadzińską wsparte pokazem 
filmów zalecanych przez organizatora. 

 

 

 

W ramach zajęć dzieci wykonały prace 
plastyczne: młodsze – kolorowanie oraz 
lepienie w plasteliny, starsze – plakat z 
zasadami, jak wspierać osoby z niedosłuchem.  

 

 
 

 

 

Dziękujemy wszystkim 
zainteresowanym akcją! 

 
 

Organizatorzy: 
Daria Grzesiek 
Marzena Kuberacka 
Barbara Gromadzińska 
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Gminne zawody 

pływackie 

 

W poniedziałek 16 października w KCRiS Oaza 
odbyły się Mistrzostwa Gminy w Pływaniu. W 
zawodach uczestniczyli uczniowie i uczennice 
szkół z Kórnika, Radzewa i Kamionek.  
Naszą szkołę reprezentowała młodzież klas      
IV – VI, startując w sztafetach na dystansie           
6x25 metrów. Dziewczynki z klasy VI 
wystartowały na trzecim torze, zajmując II 
miejsce, a młodsze na piątym, zajmując IV 
miejsce. Dziewczęta przez cztery zmiany 
płynęły na pierwszej pozycji, tracąc zwycięstwo 
dopiero na piątej zmianie. 

 

 

 

 

 
Młodsze od początku wyprzedzały drużynę z 
Radzewa i walczyły o utrzymanie czwartej 
pozycji, którą można nazwać sukcesem, 
zważywszy na fakt, że zespół był zdecydowanie 
młodszy od pozostałych startujących. Chłopcy 
mimo dobrego nastawieni i chęci do walki 
przypłynęli na czwartej, ostatniej pozycji. 
Wszystkim startującym gratulujemy. 
 

Małgorzata Iszkuło 
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Zbiórka     dla     Domu     Pomocy  

 

Miejsce zbiórki już gotowe  

 
 

 

Betsaida      w     Jankowicach  

Potrzebujemy: 

żele pod 
prysznic i 
szampony,   

skarpety 
męskie,  

kawa i 
herbata,  

maszynki i 
pianki do 
golenia, 

płyn do mycia 
naczyń  
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Projekty i programy, w których uczestniczy nasza szkoła 

XVII edycja 
Ogólnopolskiego Programu 

Edukacyjnego „Trzymaj Formę!” 
 

Program współorganizowany jest 
przez Główny Inspektorat Sanitarny, Polską 
Federację Producentów Żywności, Związek 
Pracodawców oraz 16 Wojewódzkich Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznych w 
ramach realizacji strategii WHO dotyczącej 
diety, aktywności fizycznej i zdrowia. 
Celem Programu „Trzymaj Formę!” jest 
edukacja w zakresie trwałego kształtowania 
prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży 
szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad 
aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, 
w oparciu o odpowiedzialność indywidualną 
i wolny wybór jednostki.        (BeMi) 
 

 

Świetlica szkolna dba o nasze 
środowisko! W tym roku szkolnym 
przyłączamy się do szalonej akcji EKO kleju 
Amos. Recykling jest cool, dlatego od września 
zbieramy oryginalne puste tubki po kleju 
Amos. Gdy zapełnimy karton pustymi tubkami 
dzieje się magia… Nasza świetlica szkolna w 
podziękowaniu za udział w ratowaniu planety 
otrzyma 30 nowych pełnych tubek Kleju Amos! 
Puste tubki wrzucamy do kartonu, który 
znajduje się w świetlicy szkolnej.      (P.D.) 
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Bookcrossing

 

 
 
Bookcrossing polega na zostawianiu 

przeczytanych książek w miejscach publicznych, jak 
również na specjalnie przeznaczonych do tego celu 
półkach (stoliki, regały, gabloty, biblioteczki 
plenerowe), po to, by znalazca mógł je przeczytać i 
znów puścić w obieg.  

Idea bookcrossingu opiera się na założeniu, 
że literaturę należy rozpowszechniać. Książki 
powinny podróżować, krążyć z rąk do rąk, by mogły 
żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży ważne 
jest to, że po prostu są czytane. Nie są ozdobami na 
półkach, stają się ogólnodostępne. A więc – żyją, bo 
nas uczą, bawią, zaskakują. 

 Nasza szkoła także pragnie uwalniać 
książki i dawać im drugie życie. Masz książkę, którą 
chciałbyś podzielić się z innymi uczniami - połóż ją 
na naszej półce! A może spodobał ci się jakiś 
wystawiony przez nas tom - po prostu go weź! 
Szukajcie książek na regale, który postawiliśmy na 
piętrze niedaleko sekretariatu. 

 Uwaga! Prosimy o przemyślany wybór 
książek, którymi chcecie się podzielić. Niech będą 
czyste, bez zniszczeń, atrakcyjne dla waszych 
kolegów i koleżanek. 

 
       Organizator akcji: Beata Michałowska

 

 

 

  

Zaproszenie do współpracy 
 

 

Interesujesz się życiem naszej szkoły, masz ciekawe 
pomysły na artykuły i chcesz się sprawdzić  

w roli dziennikarza?  
A może masz pasje i talenty, które chciałbyś  

zaprezentować światu? 
                 

DOŁĄCZ DO NAS! 
 

Redakcja gazety szkolnej Ogrodowa 21 
 ogrodowa21gazeta@gmail.com 
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Spotkanie z pisarzem 

 

 

 

We wtorek 26 września odbyło 
się spotkanie z panem Waldemarem 
Cichoniem – pisarzem książek dla 
dzieci. Pan Waldemar przedstawił 
dzieciom w barwny i dowcipny sposób 
swoją osobę, rodzinę i historię 
powstawania książek o sławnym i 
niesfornym kocie Cukierku. Przeczytał 
również kilka fragmentów swoich 
książek oraz zachęcił do kupna swoich 
książek.  

     Alina Wolna-Sobczak 

Dziękujemy za 

spotkanie  
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Z B I E R A M Y 
 

           KASZTANY 
W zbiórce mogą uczestniczyć uczniowie wszystkich klas naszej szkoły. 

Kasztany należy przynosić w podpisanych (imię, nazwisko, klasa) 
siatkowych workach i zostawiać w przedsionku głównego wejścia. 
Kasztany zostaną przekazane Kołu Łowieckiemu nr 73 KOGUT w 

Kórniku. Akcja trwa do 22 grudnia. 
 

                          Na uczestników czekają nagrody! 
 

Organizator zbiórki: Dawid Waśkowiak 

 

 

ORZECHY  
WŁOSKIE 

  

 

Niedźwiedzie zjadają ok. 90 kg orzechów tygodniowo. Im bliżej zimy, tym 
ich apetyt będzie się zwiększał, dlatego pragniemy podopiecznym 

poznańskiego Zoo dopomóc w gromadzeniu zapasów. Orzechy można 
zostawiać w wiatrołapie przy wejściu. 

Uczniowie klasy 3a i 2c 
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Lekcje 

biblioteczne 
W miesiącu wrześniu i październiku zostały 

przeprowadzone lekcje biblioteczne w klasach: 7B, 
4C, 5A oraz w świetlicy. Tematyką spotkań była 
jesień – wspólnie zastanawialiśmy się czym pachnie 
jesień, z czym ona nam się kojarzy, co robi i jakie 
określenia możemy dopisać do słowa „jesień”. W 
klasie 7 i 4 uczniowie zmierzyli się z zadaniem 
napisania wiersza na temat jesieni, a ich twórczość 
możemy przeczytać na łamach tego numeru w 
kąciku poetyckim „Jesienna poezja”. Klasa 5A miała 
okazję zapoznać się z wierszami na temat jesieni 
oraz zaprezentować na forum klasy poezję m.in.: 
Hanny Ożogowskiej, Jerzego Ficowskiego, Wandy 
Grodzieńskiej czy Artura Oppmana.  

 

Uczniowie świetlicy także posłuchali kilka 
pięknych wierszy o jesieni autorstwa m.in. Marii 
Konopnickiej, Jana Brzechwy czy Ewy Szelburg-
Zarębiny, a następnie wykonali pracę plastyczną w 
grupach – jedna grupa układała Panią Jesień z 
kasztanów i jarzębiny, druga – z kolorowych liści.  

 

NOWOŚCI    W  

BIBLIOTECE 
W ostatnich dniach września zostały 

zakupione nowe książki do szkolnej biblioteki. 
Polecam na jesienne długie wieczory dobrą lekturę 

 

Książka z serii Detektywi na kółkach, 
kontynuacja pierwszej części "Skrzynia Władcy 
Piorunów”. Nie brak tu zagadek, kłopotów i 
burzliwych przygód w Egipcie, które głowni 
bohaterowie – Julia, Tom i labrador Spajk – 
rozwiązują z odwagą i sprytem wykazując się 
jednocześnie biegłością w rozwiązywaniu 
łamigłówek.  

 

Zero internetu. Jedna przemądrzała 
kuzynka. Dwa miesiące na wsi. Trzy stare ciotki do 
towarzystwa. A do tego chmary komarów, rower 
bez przerzutek i dieta warzywno-owocowa. Brzmi 
jak przepis na koszmar, prawda? Emil też tak 
uważał… dopóki wydarzenia nie potoczyły się w 
zupełnie nieprzewidzianym kierunku. 

Alina Wolna-Sobczak 
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Jesienna 
 

 

Jesień, jesień  

Liście wiatr niesie 

Deszcz sobie pada 

Błoto spod nóg wypada  

Trochę wiatru, trochę deszczu  

Po spacerze do łóżeczka 

Ciepła herbatka 

Dobry film 

                                Igor Dudziński 7B 

 

 

Na spacerze 

 

Jesienne liście spadają, 

W kolorze pomarańczowym, 

Powoli i spokojnie 

Nigdzie się im nie spieszy 

Codzienne deszcze  

I chłody wiatru 

Nie za zimno, nie za ciepło 

Jesień zimna, kolorowa, 

Zwierzęta zapadają w sen 

Barwne liście spadają z drzew 

Jesienne chłody dają o sobie znać 
 

Monika Pawlak, Julia Michalska 
7B 

 

 

poezja 

 

Kolorowa jesień 

 

Jesień, jesień kolorowa jesień  

Ciepłe barwy dominują 

Świat na nowo kolorują 
 

 Szymon Kuźma 7B 

 

Wiersz o jesieni 

 

Gdy lato się kończy, a jesień zaczyna, 

Ciemniej robi się na ulicach. 

We wrześniu pogoda jest nawet ładna, 

A w październiku jest trochę gorzej. 

Jesień myśli, że jest całkiem smutna, 

Lecz w niektórych miejscach  

kolorowych liści cała górka. (…) 

Konfitury z jabłek robi babcia, 

By na obiad była tarta. 

Tarta zrobiona – obiad z rodziną 

To najlepsza rzecz jesienią.  
 

Lena Wieczorek, 4C 

Marysia Żak, 4C 

Joanna Lubińska 4C 
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Jesień, jesień złota jesień 

Pachnie deszczem, liśćmi jeszcze. 

Bukiet z liści i żołędzie 

Pędzą z deszczem, jest ich wszędzie. 

Ciepłe chmury domiują,  

Z wiatrem sobie odlatują 

Do zimy przygotowań już czas, 

Bo biały las wzywa nas. 

Helena Michalska, 7B 

Lena Kuźma 7B 

 

 

Kiedy nadchodzi jesień 

To spadają kolorowe liście 

Czerwone, zielone, żółte, pomarańczowe, 

Ptaki odlatują do ciepłych krajów 

A my wyjmujemy ciepłe szaliki,  

czapki, rękawiczki i ciepłe buty 

W jesienne wieczory najlepiej smakuje 

Chleb z śliwkowymi powidłami. 
 

Nikodem Brożyna 7B 

 
 

Jesień pachnie 

Kolorowymi liścikami 

Za oknem pada jesienny deszcz 

A to czasem burza nas zaskoczy 

Mgła i rosa na trawie 

Rano będzie. 

W lasach na spacerze można znaleźć 

Grzyby i pełno żołędzi i kasztanów 
 

Liliana Ogórkiewicz, 7B  

Julia Jankowiak 7B 

 

Rok szkolny się już zaczął i dużo nauki przed nami. 

Przyszła chłodna jesień, z coraz krótszymi dniami. 

Liście kolorowe zdobią nam krajobraz oraz 

Liczne deszcze otulają nas. 

Wiele zwierząt zapada w sen zimowy, 

Jesienią zimą nie ma ich wśród nas 

Bartek Sobczak, 7B 

Adam Sosnowski 7B 

 

Bukiet liści 

Jesień, jesień jabłkami pachnie 

Trochę wiatru, trochę wiatru, trochę błota 

Chlupie spod butów 

po deszczu rano rosa na trawie  

tak jak burzowe pogody. 

Z drzew spadają kasztany, żołędzie. 

Teraz są długie wieczory, jesienne wichury, 

A ja niosę bukiet liści. 

   Paweł Gessner 7B 

 

 

Jesień czerwona, taka kolorowa 

Pachnie deszczykiem, pachnie mrozikiem 

Liście spadają żółte, brązowe 

Tańczą wirują i podskakują 

Ach jaka piękna ta złota jesień 

Pełna kasztanów, żołędzi, jabłuszek 

A na deser koszyk smacznych gruszek 

Są i powidła ze śliwek fioletowych 

I jarzębina dojrzała czerwona 

 

Alina Wolna-Sobczak 
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GROSIK  DLA  

 

 

Ogłaszamy, że w listopadzie 
odbędzie się zbiórka pieniężna na 
rzecz Schroniska dla Zwierząt w 
Skałowie. 

Wielu podopiecznych tego 
schroniska to stare, schorowane 
psy, które muszą być odpowiednio 
odżywiane. Specjalistyczna karma 
nie jest tania – dlatego apelujemy o 
Waszą pomoc i wsparcie. 

 

 

Zajęcia z rysunku i gitary 
 

 

 

PSIAKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

                      

ZAJĘCIA   DODATKOWE 
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